
UCHWAŁA NR V/45/2019
RADY MIEJSKIEJ W NOWYM TOMYŚLU

z dnia 30 stycznia 2019 r.

w sprawie zniesienia form ochrony przyrody - 2 pomników przyrody - dębów szypułkowych ,,Quercus 
robur" rosnących na dz. nr 1318/4 w Nowym Tomyślu

Na podstawie  art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2018 r. poz. 994 ze zm.) oraz art. 44 ust. 3, 3a i 4  ustawy z dnia 16 kwietnia     2004 r. o ochronie 
przyrody (Dz. U. z 2018 r., poz. 1614),  Rada Miejska w Nowym Tomyślu uchwala, co następuje:

§ 1. Z uwagi na brak przejawiania jakichkolwiek oznak wegetacji (drzewa są całkowicie obumarłe), 
stworzenie zagrożenia bezpieczeństwa powszechnego i utratę wartości przyrodniczej znosi się  ochronę prawną 
2 pomników przyrody – drzew z gatunku dąb szypułkowy ,,Quercus robur” – 285                     i 406 cm 
obwodu, rosnących na terenie gminy Nowy Tomyśl, dz. nr 1318/4, obręb Nowy Tomyśl – teren ogrodu 
zoologicznego, nr ewid. woj. 847/94  uznanych Rozporządzeniem Wojewody Poznańskiego nr 7/94 z dnia 12. 
12. 1994 r.,  opublikowanym  w  Dz. Urz. Woj. Poz. Nr 1/1995 za pomniki przyrody. 

§ 2. .  Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Nowego Tomyśla.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym       
Województwa Wielkopolskiego.

Id: D55EBC58-1295-4F30-8477-538424505C89. Podpisany Strona 1



 

   

    

Załącznik nr 1 do  UCHWAŁY  Nr V/45/2019 RADY MIEJSKIEJ W  NOWYM TOMYŚLU   

z dnia 30 stycznia 2019r. dęby szypułkowe  Nowy Tomyśl działka nr 1318/4  

Id: D55EBC58-1295-4F30-8477-538424505C89. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 2 do   UCHWAŁY  Nr V/45/2019 RADY MIEJSKIEJ W  NOWYM TOMYŚLU  

 z dnia 30 stycznia 2019r. lokalizacja  dębów szypułkowych  Nowy Tomyśl  działka nr  1318/4 

 

 

 

lokalizacja dębów szypułkowych       

Id: D55EBC58-1295-4F30-8477-538424505C89. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

do uchwały nr V/45/2019 Rady Miejskiej w Nowym Tomyślu z dnia 30 stycznia 2019 r.
w sprawie zniesienia form ochrony przyrody - 2 pomników przyrody - dębów szypułkowych

,,Quercus robur" rosnących na dz. nr 1318/4 w Nowym Tomyślu

Na podstawie art. 44 ust. 3, 3a i 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz.

U. z 2018 r., poz. 1614), zniesienie formy ochrony przyrody następuje w razie utraty wartości

przyrodniczych ze względu na które ustanowiono formę ochrony przyrody lub w razie

konieczności realizacji inwestycji celu publicznego lub zapewnienia bezpieczeństwa

powszechnego. Zniesienia formy ochrony, dokonuje Rada Miejska w drodze uchwały, po

uzgodnieniu przedmiotowego dokumentu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska.

Drzewa będące przedmiotem sprawy – dęby szypułkowe o obwodzie pnia 285 i 406 cm,

zlokalizowane są terenie gminy Nowy Tomyśl, dz. nr 1318/4 obręb Nowy Tomyśl (teren ogrodu

zoologicznego w Nowym Tomyślu – centralna część wybiegu dla osłów). W wyniku interwencji

Dyrektora Parku Miejskiego w Nowym Tomyślu, w dniu 26.11.2018r. dokonano oględzin drzew

w terenie. Wizja lokalna drzew potwierdziła, że są one w bardzo złym stanie fitosanitarnym ( brak

oznak wegetacji, odpadająca kora, suche konary). Obumarłe dęby utraciły swoje walory

krajobrazowe i przyrodnicze. Biorąc pod uwagę lokalizację okazałych rozmiarów drzew

(środkowa część wybiegu dla osłów) oraz ich zły stan zdrowotny (obumarcie) stwierdzono, że

drzewa te mogą zagrażać zarówno bezpieczeństwu zwiedzających i pracowników Zoo, jak i

bezpieczeństwu przebywających na terenie wybiegu zwierząt.

Należy podkreślić, że zgodnie z art. 44 ust. 3a ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody

(Dz. U. z 2018 r., poz. 1614) Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Poznaniu postanowieniem z dnia

11 grudnia 2018r. znak WST.623.79.2018.MT pozytywnie uzgodnił przedłożony projekt uchwały.

Mając na uwadze powyższe ustalono, że występują przesłanki do zniesienia formy ochrony

z pomników przyrody opisanych w § 1 niniejszej uchwały, zgodnie z zapisami art. 44 ust.3, 3a i 4

ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody ( t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 1614).

Id: D55EBC58-1295-4F30-8477-538424505C89. Podpisany Strona 1




